
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

С о ф и я  1 0 0 0 ,  у л .  " М о с к о в с к а "  3 3 ,  т е л е ф о н :  9 3 7 7 2 6 0 ,  w w w . s o f i a . b g

13.12.2024 г.

X СОА24-ВК08-7953-[5]/13.1...
ИЗХ. РЕГ. №

                                   

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

С Т А Н О В И Щ Е

От ИВАН ВАСИЛЕВ – ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ЗА: доклад с рег. № СОА24-ВК08-7953/3/28.11.2024 г. с проект за решение на
СОС за промяна в характера на общинската собственост от публична в
частна на самостоятелен обект с идентификатор 04234.6966.213.2.2 и
учредяване  безвъзмездно право на ползване, за срок от 10 (десет) години,
на Сдружение с нестопанска цел „Заедно за Бистрица“, Сдружение с
нестопанска цел „Мастърс клуб Бистрица-клуб за ветерани“ и Сдружение
с нестопанска цел „Погледец - Бистрица Дружество за спорт, туризъм и
екология“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

На основание чл. 68, ал. 3 от Правилника за организацията и дейността на
Столичния общински съвет и в изпълнение на Заповед № СОА16-РД09-1395 от
15.11.2016  г.  на кмета на Столична община,  въз основа на представените в
машинночетим формат приложения, изразявам следното становище по
законосъобразността на предложения доклад и проект за решение:

Доклад с рег. № СОА24-ВК08-7953/3/28.11.2024 г. от г-жа Евгения Алексиева
- кмет на район „Панчарево”, и г-жа Ваня Тагарева – зам.-председател на СОС и
председател на ПК по „Обществен ред и сигурност“, е за следното:



2

 Електронен документ, подписан с електронен подпис. До адресата се насочва чрез АИССО/АИССОС.

1. Промяна в характера на собствеността от публична в частна
общинска собственост на самостоятелен обект с идентификатор
04234.6966.213.2.2 кадастралната карта и кадастралните регистри, одобрени
със Заповед № РД-18-51/03.11.2024 г. на изпълнителния директор на АГКК,
последното изменение на КККР, засягащо самостоятелния обект, е със Заповед
№ 18-10955/21.10.2024 г. на началника на СГКК-София,  съгласно Схема на
самостоятелен обект в сграда № 15-1085176/24.10.2024 г. на СГКК-София, с
предназначение:  за офис,  със застроена площ от 62,65  кв.  м,  с адрес:  гр.  София,
район „Панчарево“, ул. „Никола Крушкин-Чолака“ № 34, ет. 1, актуван с АпОС №
5780/11.05.2016 г. на СО, район „Панчарево“;

2. Учредяване  безвъзмездно право на ползване върху описания в т. 1
общински имот, за срок от 10 (десет) години, на Сдружение с нестопанска цел
„Заедно за Бистрица“, Сдружение с нестопанска цел „Мастърс клуб Бистрица-
клуб за ветерани“ и Сдружение с нестопанска цел „Погледец - Бистрица
Дружество за спорт, туризъм и екология“, за осъществяване на дейности в
обществена полза за местното население.

Според доклада посоченият имот – публична общинска собственост, е
престанал да има предназначението по чл.  3,  ал.  2  от ЗОС,  поради което
вносителите предлагат Столичният общински съвет да приеме решение, с
което да обяви същият за частна общинска собственост.

Сдружение „Заедно за Бистрица“ е юридическо лице с нестопанска цел,
определено е за извършване на дейност в обществена полза и е вписано в
регистъра за юридически лица с нестопанска цел при Агенцията по вписванията
с ЕИК 207788861.

Сдружение „Мастърс клуб Бистрица-клуб за ветерани“ е юридическо лице
с нестопанска цел, определено е за извършване на дейност в обществена полза и
е вписано в регистъра за юридически лица с нестопанска цел при Агенцията по
вписванията с ЕИК 205641802.

Сдружение „Погледец - Бистрица Дружество за спорт, туризъм и екология“
е юридическо лице с нестопанска цел,  определено е за извършване на дейност в
обществена полза и е вписано в регистъра за юридически лица с нестопанска цел
при Агенцията по вписванията с ЕИК 131051677.

Правна възможност за промяна характера на собствеността от публична
в частна общинска собственост е предвидена в чл. 6, ал. 1 от ЗОС, като съгласно
чл.  6,  ал.  3  от ЗОС решението се приема с мнозинство от две трети от общия
брой на общинските съветници.

Съгласно чл. 39, ал. 4 от Закона за общинската собственост, безвъзмездно
право на ползване се учредява без търг или конкурс след решение на общинския
съвет, прието с мнозинство от две трети от общия брой на съветниците.

Правните основания в проекта за решение – чл. 6, ал. 1 и ал. 3, чл. 8, ал. 1 и ал.
2 от Закона за общинската собственост, чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното
самоуправление и местната администрация, чл. 2, ал. 3 и ал. 4, чл. 71 от Наредбата
за общинската собственост, са правилно посочени. Към правните основания е
необходимо да се добави чл. 39, ал. 2 и ал. 4 от ЗОС, а чл. 72, ал. 1, т. 4 от НОС следва
да отпадне като неотносим към този проект за решение.

С оглед по-голяма прецизност и изчерпателност на проекта за решение,
предлагам нова редакция на т. 4, както следва:

 „4. Възлага на кмета на Столична община, след съставяне на акт за частна
общинска собственост за имота по т. 1 и вписването му в Службата по



3

 Електронен документ, подписан с електронен подпис. До адресата се насочва чрез АИССО/АИССОС.

вписванията, да издаде заповед и сключи договор за учредяване безвъзмездно
право на ползване. В заповедта и договора да се включат клаузи, по силата на
които Сдружение „Заедно за Бистрица“, Сдружение „Мастърс клуб Бистрица-клуб
за ветерани“ и Сдружение „Погледец - Бистрица Дружество за спорт, туризъм и
екология“ се задължават:

1. да застраховат общинския имот в полза на Столична община, да плащат
застрахователните вноски и ежегодно да представят в район „Панчарево“ копия
от застрахователните полици;

2. да плащат разноските, свързани с ползването, експлоатацията и
поддържането на  имота в добро състояние, да плащат данъците и други такси;

3. да извършват за своя сметка всички основни и текущи ремонти на
общинския имот;

4. да извършват за своя сметка всички подобрения, модернизации и
реконструкции на  общинския имот след писмено съгласуване със Столична
община. Извършените от ползвателите подобрения остават в полза на
Столична община след изтичане срока на договора;

5. да ползват общинския имот съобразно неговото предназначение и за
целта, за която е учредено правото на ползване;

6.  да не преотдават или преотстъпват общинския имот или части от
него на трети лица, включително и за съвместна дейност;

7.  да съобщават на Столична община за всяко посегателство върху
общинския имот;

8. да представят в район „Панчарево“ ежегодно до 31 декември, отчет за
извършената дейност през календарната година, съобразно целта, за която е
предоставен общинския имот;

9. да предадат общинския имот с протокол-опис на Столична община чрез
кмета на район „Панчарево“ в едноседмичен срок след изтичане срока на договора
или при предсрочното му прекратяване.“

Предвид изложеното и с направените допълнения и корекции, считам, че
проектът за решение е законосъобразен. Целесъобразността на решението,
съобразно изложените в доклада мотиви, е от компетентността на СОС.

12.12.2024 г.

X Иван Василев
заместник-кмет на Столична община

Signed by: Ivan Rumenov Vasilev

Съгласували чрез АИССО:

М. Кескинова – директор на Дирекция „Общинска собственост“

Д. Иванов – в. и. д. началник отдел „Управление на общинската собственост и жилищен фонд“

Изготвил чрез АИССО:

Л. Тодорова – гл. юрисконсулт в Дирекция „Общинска собственост“



-

-
- -

:
.65 -

10 /

-
: ,

.

:

71, .72,

,

- -31/
-

-
- -

:

04234.6966.213.2

         
          
         

                    
         
                    
                 
                



LXXII
,
-

IV-
-50-09-

-09-50-
- -

-18-

.

,



205641802,

-

-

-
131051677

-
- :

04234.6966.213.2.2 -

10 /

- :

04234.6966.213.2.2 62.65 .



- :

X

X



Възстановим подпис

X РПН24-НЦ62-31/4//11.12....

ИЗХ. НОМЕР
                                          

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Към Ваш вх. № СОА24-ВК08-7953[3]/ 28.11.2024 година.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

Във връзка с изпратен доклад с изх. № РПН24-НЦ62-31-[3]/ 28.11.2024 год.
относно промяна от публична в частна общинска собственост на самостоятелен
обект  с  идентификатор 04234.6966.213.2.2 с площ 62.65 кв.м. в с. Бистрица, СО-
район „Панчарево“  и учредяване на безвъзмездно право на ползване за срок от 10
/десет/ години на Сдружение с нестопанска цел „Заедно за Бистрица“, Сдружение
с нестопанска цел „Мастърс клуб Бистрица-клуб за ветерани“ и Сдружение с
нестопанска цел „Погледец Бистрица“: „Дружество за спорт, туризъм и
екология“, за осъществяване на дейности в обществена полза, приложено Ви
изпращаме допълнителни документи.

Приложения:
1. Проект на решение Столичен общински съвет.
2. Становище от главен архитект на СО – район „Панчарево“.

Проект на решение
СОС - Сдружения.doc

Становище.rar

С уважение,
ЕВГЕНИЯ АЛЕКСИЕВА
КМЕТ НА СО-РАЙОН „ПАНЧАРЕВО“

11.12.2024 г.

X Евгения Алексиева

КМЕТ НА СО-РАЙОН „ПАНЧАРЕВО“
S                                     



С Т О Л И Ч Н А   О Б Щ И Н А
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

София 1000,ул.”Московска” № 33,тел.93 77 855,е-mail:info@sofiacouncil bg.

ПРОЕКТ !

Р Е Ш Е Н И Е № …….
                           на Столичен общински съвет
                                            от ………… 2024 г.

За Промяна от публична в частна общинска собственост на самостоятелен обект  с
идентификатор 04234.6966.213.2.2 с площ 62.65 кв.м. в с. Бистрица, СО- район
„Панчарево“  и учредяване на безвъзмездно право на ползване за срок от 10 /десет/
години на Сдружение с нестопанска цел „Заедно за Бистрица“, Сдружение с нестопанска
цел „Мастърс клуб Бистрица-клуб за ветерани“ и Сдружение с нестопанска цел
„Погледец Бистрица: Дружество за спорт, туризъм и екология, за осъществяване на
дейности в обществена полза.

На основание:
чл.6, ал.1 и ал.3, чл.8, ал.1, ал.2  от Закона за общинската собственост
чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация
чл.2, ал.3 и ал.4, чл.71, чл.72, ал.1, т.4  от Наредбата за общинската собственост

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
Р Е Ш И :

1. Дава съгласие да се  промени характера на собствеността от публична в частна
общинска собственост на самостоятелен обект с идентификатор 04234.6966.213.2.2 с
площ 62.65 кв.м., находящ се в едноетажна сграда с идентификатор 04234.6966.213.2
в с. Бистрица, СО-район „Панчарево“, актувана с АОС № 5780/11.05.2016г., вписан в
Агенция по вписванията под № 31409 от 2016г., том LXXII, № 133

2. Дава съгласие да се учреди безвъзмездно право на ползване за срок от 10 /десет/
години на Сдружение с нестопанска цел „Заедно за Бистрица“ с ЕИК 207788861,
седалище и адрес на управление : с. Бистрица, ул. „Никола Крушкин“ № 34,
Сдружение с нестопанска цел „Мастърс клуб Бистрица-клуб за ветерани“ с ЕИК
205641802, седалище и адрес на управление: с. Бистрица, ул „Горски път“ № 8.   и
Сдружение с нестопанска цел „Погледец -Бистрица: Дружество за спорт,
туризъм и екология“ с ЕИК 131051677, седалище и адрес на управление : с.
Бистрица, ул. „Горски път“ № 8, върху самостоятелен обект с идентификатор
04234.6966.213.2.2 с площ 62.65 кв.м. , находящ се в едноетажна сграда с
идентификатор 04234.6966.213.2 в с. Бистрица, район „Панчарево“,  актувана с АОС
№ 5780/11.05.2016г., вписан в Агенция по вписванията под № 31409 от 2016г., том
LXXII, № 133, за осъществяване на дейности в обществена полза за местното
население.



3. Възлага на кмета на СО-район „Панчарево“ да предприеме действия по съставянето
на Акт за частна общинска собственост на имота по т.1

   4. Възлага на Кмета на Столична община да издаде Заповед и сключи договор за
ползване на имота по т.1.

Настоящето решение е прието на ___ заседание на Столичния общински съвет, проведено
на __________ 2024 г., Протокол № ______ от _______ 2024 г. и е подпечатано с официалния
печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
Общински съвет:

/Цветомир Петров/

Невалиден подпис

X Лили Димитрова

                  
                                      

                  
                       
/Лили Димитрова/


